

Dansk Skak Union, 8. Hovedkreds

Formand

Per Rasmussen

Stavsdalvej 37, Østerlars

3760 Gudhjem

☎ 5649 5113

✉ formand@8-hk.dk



Østerlars 19 februar 2015

Referat fra det ekstraordinært delegeretmøde i 8. Hovedkreds.
Lørdag d. 17. januar 2015 kl. 14.00

Sted: Kulturværkstedet, Fredensvej 12C 3400 Hillerød

Dagsorden

1 Valg af dirigent

Formanden bød velkommen og oplyste at vores sædvanlige dirigent havde meldt afbud, da han var inviteret til bryllup. Formanden tilbød sig som dirigent, og da ingen andre ville kandidere blev det således.

2. Godkendelse af Dagsorden.

Tilstedeværende klubber, samt stemmetal. Valg af stemmetællere

Dirigenten fastslog at delegeretmødet var indkaldt i henhold til vedtægterne, hvilket forsamlingen intet havde at indvende imod
Følgende klubber var repræsenteret:

Allerød Skakklub (4), Bornholm Skakklub (3), Egedal-Jyllinge Skakklub (1), Fredensborg Hygge Skakklub (1), Frederikssund Skakklub (2), Helsingør Skakklub (3), Hillerød Skakklub (3), Sjælsø Skakklub (3) Fra bestyrelsen, Per Rasmussen (1), Heidi Jørgensen (1), Michael Jensen (1), Christian Rüdinger (1) og Christopher Pedersen (1).

(stemmetal i () i alt 25 stemmer)

Thomas Larsen og Kim Alex Olsen blev valgt som stemmetællere

3. Fremvisning af regnskab for 2012

Dirigenten henviste til at på et tidligere delegeretmøde blev regnskabet for 2012 godkendt, under forudsætning at revisorerne kunne godkende det, men valgt at da det nu er andre der har sat regnskabet op, så sendes det til godkendelse igen.

Kasserer Heidi Jørgensen gennemgik regnskabet for 2012, og forklarede om de besværligheder der har været på grund af manglende bilag, hvormed at posterne er lavet ud fra kontoudtog fra banken og hvad der ellers har været tilgængeligt.

Derudover så sammenlignede hun tallene med 2011 regnskabstallene på de enkelte poster, og ud fra dette virkede udgifterne realistiske.

Forsamlingen spurte ind til enkelte poster.

Thomas Larsen oplæste revisionspåtegningen, som var enslydende både for 2012 og 2013. Revisorerne udtrykte deres beklagelse over at der var bilag der manglede.

Derefter blev regnskabet godkendt.

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab for 2013

Kassereren gennemgik på samme måde regnskabet for 2013, men udtrykte forundring over tilstanden, for ved udgangen af 2013 var der kun lidt over 2000 kr. på kontoen, hovedkredsens klubber skyldte til sammen over 160.000 kr. derudover så havde hovedkredsen en gæld på over 30.000 kr. til DSU og knapt 15.000 til andre.

Alle pengene er kommet ind i løbet af 2014, ligesom al gæld er betalt. Kassereren orienterede om at det havde været en meget svær proces at lave de regnskab bl.a. pga. manglende bilag, men det havde så været en stor fordel at formand og kasserer har kunnet arbejde tæt sammen om at lave det.

Der blev spurgt ind til nogle af de forskellige posteringer, hvorefter regnskabet blev godkendt.

5. Status regnskab 2014

Formand og Kassereren beskrev i fællesskab processen med regnskabet for 2014, hvor der endnu mangler at blive foretaget nogle posteringer, idet der er ting hvor vi meget gerne vil se bilag på.

Klubberne har være flinke og hurtige til at betale kontingent på trods af at de i perioden efter 19 september fik 3 kvartalsopkrævninger i hurtig rækkefølge.

Ved årets udgang var der kun enkelte klubber der ikke havde betalt det hele, men de fleste af pengene er blevet indbetalt i starten af det nye år. Formanden gjorde opmærksom på, at der har været en række opkrævninger af medlemskontingent hvor der har været uenighed om f.eks. fra hvilken dato personen skulle ind/ud -meldes, det har betydet at vi har valgt at hovedkredsen måtte æde dette tab, det forventes at blive på omkring 2-3000 kr. men trods dette, så vil hovedkredsens formue vokse til over 140.000

6. Budget 2015

Formanden fremlagde på bestyrelsens vegne budgetforslag for 2015 Budgettet ligner næsten sig selv i forhold til tidligere år. Men i budgettet er der medtaget en post på 30.000 kr. disse penge er afsat til indkøb elektroniske board og tilhørende ure, samt connections materiale. Disse board skal benyttes i forbindelse med hovedkredsens klubbers Skakliga-kampe, som kan lånes til andre begivenheder, f.eks. Kronborg turneringen

Nogle af de board som man påtænker at købe, er brugte, så de kan erhverves lidt billigere.

Der vil blive indhentet tilbud på det resterende udstyr hos Dansk Skak Salg og hos HJ Chess Import. Det er så op til bestyrelsen (minus Heidi og Per) at beslutte hvilket tilbud man benytter sig af.

Budgettet blev godkendt af forsamlingen.

7. Eventuelt

Der kom en række emner op under eventuelt

Betænkningstid i hovedkredsturneringen.

Der blev snakket frem og tilbage om betænkningstiden i hovedkredsens holdturnering, der blev givet udtryk for at 2 timer pr. spiller pr. parti ikke var nok, man ville godt have 15/30 min mere.

Man kunne i mesterrækken gå over til at bruge samme betænkningstid som i divisionen.

Bestyrelsen arbejder på at høre klubberne om deres mening, for at fremlægge et forslag på førstkommende delegeretmøde.

Forsamlingen bad om at holdturneringslederen og bestyrelsen har stort fokus på at få næste års holdturneringsside rettidigt op og køre.

I forbindelse med at delkredsene blev nedlagt, så blev det aftalt at 8 hovedkreds overtager det der hidtil har heddet NSU Open, og skal fremover stå for dette arrangement.

Hvordan og hvorledes med gran-prix systemet om det skal foresætte er ikke besluttet endnu. Men der vil fremover være en fast post i budgettet til denne turnering.

Hovedkredsen har 75 års jubilæum om nogle år (2018), bestyrelsen blev bedt om at overveje hvad man vil gøre i den forbindelse.

Det blev aftalt at det ordinære delegeretmøde bliver afholdt lørdag d. 25 april 2015

Per Rasmussen